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DELIBERAZIONE N.)q DEL
CORSE DI GRUPPO IN OSTACOLI

NUOVE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI ENTRATE RINUNCE E FORFEIT

IL COMMISSARIO

VISTO il d.P.C.M. in data 2 novembre 2010 di nomina del Commissario straordinario dell'Unire;
VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine {UNIRE), a norma dell'art. Il della legge 15marzo 1997 n. 59 ;

VISTA la legge n. 200 del 10 agosto 2003 di conversione del decreto-legge n. 147 del 24 giugno
2003, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concedo con il Ministro dell' economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;
VISTO la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;
VISTA la delibera n. 11 del 2 febbraio 2011 recante nuove disposizioni in materia di entrate,
rinunce e forfeit ;
VISTA la delibera n. 84 del 18 agosto 2011 che derogava, solo per il Gran Premio di Merano,
limitatamente all'anno 2011, la normativa in materia di entrate, rinunce e forfeit;
VISTA la richiesta presentata dall'UNAG volta ad ottenere, per tutte le Corse di Gruppo del settore
ostacoli, una modifica alle disposizioni regolamentari vigenti in materia di entrate, rinunce e forfeit;
PRESO atto delle osservazioni rappresentate in tal senso dai proprietari e dagli allenatori,
favorevoli ad una modifica di tale normativa;
CONSIDERATO il perdurare della difficile situazione economica in cui versa il settore ippico ed
in particolare quello degli ostacoli ;

CONSIDERATA la diminuzione dello stanziamento a premi per l'anno 2012;

DELIBERA
- di stabilire, le nuove percentuali delle entrate, rinunce e forfeit per tutti i Grandi Premi in"ostacoli,
secondo il testo che allegato alla presente delibera, ne forma parte integrante e sostanziale;
-'di modificare l'art 161 40 comma del Regolamento ex Steeple Chases d'Italia, secondo il testo di
seguito riportato: " Solo in occasione dei Grandi Premi, inclusi nell'apposito elenco ufficiale
pubblicato dall' A.S.S.I. nel calendario nazionale, è stabilita un'iscrizione supplementare con
importo dell' entrata raddoppiata. Detto importo è dovuto anche per i cavalli considerati
regolarmente palienti a norma dell'art.203"

f.to IL COMMISSARIO
CLAUDIO VARRONE
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ALLEGATO ALLA DELIBERA N• .JS I J))7/
ENTRATE, RINUNCE E FORFEIT

LE ENTRATE, LE RINUNCE ED I FORFEITS PER TUTTE LE CORSE DI GRUPPO IN OSTACOLI
SONO FISSATE IN MISURA DI :

A). dichiarazione di partenza (entrata) : 0,15% dell'ammontare complessivo del premio
(maggiorazione agli allevatori esclusa): Tale importo non è dovuto per cavalli considerati
regolarmente partiti, a norma dei vigenti Regolamenti delle corse e delle scommesse;

B) ritiro del cavallo dopo la dichiarazione di partenza:uguale~ammontare dell'entrata;

C) rinuncia per mancata dichiarazione di partenza: metà dell' entrata;

D) iscrizione seguita da eventuale 2° forfeit: un quarto dell'entrata;

E) iscrizione seguita da 1° forfeit: un decimo dell' entrata;

Tali importi non dovranno essere corrisposti nei seguenti casi:
1. se la corsa non ha luogo o è annullata
2. se il cavallo è morto
3. se, per qualsivoglia ragione, il cavallo ha perso la qualifica.

Gli importi previsti per le iscrizioni supplementari dovranno essere indicati nei libretti programma e
dovranno essere versati per intero anche se il cavallo non corre. _

Per le corse in ostacoli gli importi dovuti per entrate, rinunce e forfeits, vanno aggiunti alla dotazione
complessiva dei prerni destinati ai proprietari e tra loro così suddivisi:
1° arrivato 40%
2° arrivato 28%
3° arrivato 17%
4° arrivato 10%
5° arrivato 5%
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